



شکست بلند پایه‌ترین عضو کابینه انگلیس در انتخابات

گرات شاپس، وزیر دفاع انگلیس در انتخابات پارلمانی روز پنجشنبه کرسی خود را از دست داد و به بلندپایه‌ترین عضو کابینه محافظه‌کار تبدیل شد که تا به حال شکست خورده است. شاپس مغلوب «اندرو لوین» از حزب کارگر در حوزه انتخابیه «لولین هنتفیلد» در جنوب انگلیس شد که نزدیک به ۲ دهه این سمت را در اختیار داشت. لوین ۱۹۸۷۷ رای در مقایسه با ۱۶۰۷۸ رای شاپس به دست آورد.

حزب کار گر انگلیس در انتخابات مجلس این کشور به پیروزی رسید

انگلیس چپ کرد!

لیز تراس، نخست وزیر سابق انگلیس و چند وزیر کابینه حزب

محافظه کار از راهیابی به پارلمان این کشور بازماندند

کی بر استارمر با مشکلات بزرگ اقتصادی و موضوع مهاجرت

در این کشور دست به گریبان است

نخست وزیر جدید انگلیس: بی چون و چرا از اوکراین

علیه روسیه حمایت می کنیم

گروه بین‌الملل: خانه شماره ۱۰ خیابان داویننگ لندن مستاجر جدیدی پیدا کرد. «کی‌یر استارمر»، رهبر حزب کارگر انگلیس با پیروزی خیره‌کننده حزبش در انتخابات پارلمانی انگلیس توانست به مقام نخست‌وزیری این کشور برسد تا در ادامه تغییر دولت‌ها در قاره سبز، انگلیس به جرگه دیگران بپیوندد و بار دیگر انگلیس چپ کند.

حزب کارگر در انتخابات زودرس پارلمان انگلیس پیروز شد و سر کی‌یر استارمر رهبر این حزب به جای ریشی سوناک نخست‌وزیر این کشور می‌شود. این حزب با کسب ۴۱۱ کرسی از ۶۵۰ کرسی، اکثریت قاطعی در مجلس عوام به دست آورد تا پس از ۱۴ سال قدرت را از حزب محافظه‌کار پس بگیرد. ریشی سوناک، در سخنرانی پیش از استعفای رسمی خود گفت از رهبری حزب محافظه‌کار کناره‌گیری می‌کند. اندکی پس از قطعی شدن این پیروزی، استارمر در جمع هوادارانش گفت: «باری از روی دوش کشور برداشته شده» و «تغییر از حالا آغاز می‌شود». بر اساس آخرین نتایج، حزب کارگر با کسب ۲۱۰ کرسی بیشتر نسبت به قبل موفق شد ۴۱۱ کرسی پارلمان را کسب کند. حزب محافظه‌کار هم که ۳۴۹ کرسی خود را از دست داد، در مجموع ۱۱۹ کرسی کسب کرد که این به معنای بزرگ‌ترین شکست این حزب از زمان تأسیس آن در قرن ۱۹ میلادی است. ریشی سوناک، مسؤولیت شکست فاجعه‌بار حزب محافظه‌کار را در انتخابات پارلمانی بر عهده گرفت. او پس از اعلام نتایج آرا به حامیان خود گفت: «مردم انگلیس رای هوشمندانه‌ای دادند. نکات آموزنده زیادی در آن است و من مسؤولیت این شکست را بر عهده می‌گیرم». لیز تراس، نخست‌وزیر پیشین انگلیس و چند نفر از اعضای کابینه از جمله وزیران دفاع، آموزش، دادگستری و علوم، همچنین پنی موردانت، معاون پارلمانی دولت جزو شخصیت‌های بلندپایه‌ای هستند که کرسی‌های‌شان را در مجلس از دست دادند.

پیش‌بینی شده حزب لیبرال – دموکرات با کسب حدود ۷۰ کرسی، سومین حزب بزرگ مجلس جدید انگلیس باشد. برای فاز ژو رهبر حزب راستگرای «صلاح انگلیس» که قبلا ۷ بار در راهیابی به مجلس این کشور ناام مانده بود، این بار توانست کرسی کلکتون را از محافظه‌کاران بگیرد. این حزب که قبلا «حزب برگزیت» نام داشت، خواهان به صفر

رساندن میزان خالص مهاجرت به انگلیس است. حزب ملی اسکاتلند که خواهان استقلال اسکاتلند از انگلیس است و در دوره قبل ۴۸ کرسی را به دست آورده بود، انتظار می‌رود این بار کمتر از ۱۰ نماینده در مجلس داشته باشد. نخست‌وزیر ۶۱ ساله جدید انگلیس کارنامه به نسبت پرباری پیش از ورود به عرصه سیاست دارد. پدرش کارگر یک کارخانه ابزارسازی و مادرش پرستار بود و او را به یاد کی‌یر هاردی، بنیانگذار حزب کارگر انگلیس کی‌یر نام گذاشته‌اند. استارمر در کودکی در آزمون ورودی «مدرسه گرامر» (مشابه مدارس تیزهوشان ایران) قبول شد و در نوجوانی پیانو، فلوت و ویولن هم می‌نواخت. او سپس در رشته حقوق از دانشگاه‌های لیدز و آکسفورد لیسانس و فوق لیسانس گرفت. او به عنوان یک وکیل حقوق بشری، در کشورهای آفریقایی و حوزه کارائیب پرونده افراد محکوم به اعدام را قبول می‌کرد.

استارمر دهه ۹۰ میلادی با پیروزی بر رستوران‌های زنجیره‌ای مک‌دونالد در پرونده شکایت این شرکت از دو فعال محیط زیستی، به چهره‌ای شناخته‌شده تبدیل شد؛ پرونده‌ای که تا دیوان حقوق بشر اروپا هم بالا رفت. او سال ۲۰۰۸ در دولت حزب کارگر به رهبری گوردون براون به عنوان رئیس دادستانی انگلستان و ولز انتخاب شد و تا سال ۲۰۱۴ هم در

این مقام باقی ماند و بابت خدماتش لقب «سر» گرفت. کی‌یر استارمر سال ۲۰۱۵ به عنوان نماینده وارد مجلس عوام شد و در دوران پس از همه‌پرسی خروج انگلیس از اتحادیه اروپایی، وزیر سایه برگزیت و عملا سخنگوی حزب کارگر در این زمینه بود. پس از شکست حزب کارگر در انتخابات سال ۲۰۱۹ و کناره‌گیری جرمی کوربین، او خود را نامزد رهبری حزب کرد و آوریل ۲۰۲۰ در اوج موج اول همه‌گیری کرونا به مقام رهبری حزب اصلی مخالف دولت رسید. نخست‌وزیر جدید انگلیس حسایی اهل فوتبال است و از تیم آرسنال هواداری می‌کند. حزب محافظه‌کار در دور قبلی انتخابات پارلمانی در سال ۲۰۱۹ با رهبری بوریس جانسون و شعار «تمام برگزیت» پیروز شده بود ولی در سال‌های اخیر، مشکلات اقتصادی، بحران در خدمات عمومی و انواع جنجال‌ها و رسوایی‌ها به‌شدت به محبوبیت حزب حاکم ضربه زد. جهش نرخ تورم در انگلیس مخصوصا پس از حمله روسیه به اوکراین، بسیاری از خانوارها را با بحران معاش و دشواری

در تأمین خرج زندگی مواجه کرد. در کنار این، به‌رغم خروج از اتحادیه اروپایی، نه‌تنها میزان مهاجرت به انگلیس کاهش نیافت، بلکه شمار پناهجویانی که باقی‌بق‌های کوچک خودشان را از فرانسه به انگلیس می‌رسانند، به شدت بالا رفت. این باعث شد بخشی از هواداران حزب محافظه‌کار که سال ۲۰۱۹ برای اجرای برگزیت به این حزب رأی داده بودند، به حزب راستگراتر «صلاح انگلیس» روی بیاورند.

از سوی دیگر، رسوایی‌های حزب محافظه‌کار حتی در طول مبارزات انتخاباتی هم ادامه یافت، از جمله وقتی معلوم شد بعضی از دستیاران و نزدیکان ریشی سوناک چند روز پیش از اعلام رسمی برگزاری انتخابات زودرس، روی تاریخ انتخابات شرط بسته بودند. در چنین شرایطی بود که حزب کارگر بدون ارائه وعده‌هایی چشمگیر تنها با شعار «تغییر» توانست پس از ۱۴ سال در آستانه یک پیروزی قاطع قرار بگیرد. برخی از اصلی‌ترین تعهداتی که حزب کارگر در سیاست‌های خود به آن اشاره کرده، شامل این موارد است: **بهداشت و درمان:** کاهش زمان انتظار بیماران در نظام درمانی همگانی انگلیس (ان‌اچ‌اس) با فراهم کردن ۴۰ هزار وقت ملاقات بیشتر در هر هفته، از طریق مقابله با فرار مالیاتی و بستن راه‌های گریز مالیاتی.

مهاجرت: راه‌اندازی یک «فرماندهی امنیت مرزی» برای جلوگیری از ورود پناهجویان غیرقانونی توسط بلندهای قاچاق

انسان با استفاده از قایق‌های کوچک.

مسکن: احداث ۱.۵ میلیون واحد مسکونی جدید از طریق اصلاح قوانین ریاست‌جمهوری، و معرفی طرحی که در مجموعه‌های مسکونی نوساز برای اولوالولیا‌ها اولویت قائل می‌شود.

آموزش: استخدام ۶۵۰۰ معلم جدید که هزینه این کار از راه پایان دادن به معایبت‌های مالیاتی برای مدارس خصوصی تأمین می‌شود.

از اکتبر ۲۰۲۱ حزب کارگر در نظرسنجی‌ها از حزب محافظه‌کار پیشی گرفت و از ابتدای سال ۲۰۲۳ حدود ۲۰ درصد از آنها جلوتر بوده است. کی‌یر استارمر در سال‌های نخست رهبری خود، برای بهبود تبه‌های ضعیف حزب کارگر در نظرسنجی‌ها بسیار تقلا کرد. شکست تحقیرآمیز در انتخابات میان‌دوره‌ای در هار تلپول در سال ۲۰۲۱ باعث



شد حزب کارگر تمرکز خود را بر بازپس‌گیری رای مردم در منطقه موسوم به «یووار قرمز» معطوف کند. این اصطلاح به حوزه‌های انتخابیه در شمال انگلستان و مناطق مرکزی این کشور (میدلندز) اطلاق می‌شود که زمانی بخشی از هسته اصلی آرای حزب کارگر بودند اما در انتخابات سال ۲۰۱۹ توسط نمایندگان حزب محافظه‌کار تصاحب شدند. بازنگری در سیاست‌ها منجر به آن شد که استارمر از تعهدات خود برای لغو شهریه دانشگاه‌ها و ملی کردن شرکت‌های انرژی و آب صرف‌نظر کند. برخی از اعضای چپ‌گرای حزب کارگر او را به خیانت و عهدشکنی متهم کرده‌اند. حتی برخی او را تونی بلر دوم خطاب کرده‌اند.

بخش عمده‌ای از لطمه‌های سنگین به حمایت از محافظه‌کاران توسط حزب دست راستی و عوام‌گرای «فرم(صلاح) انگلیس»، به رهبری نایجل فراژ، فرمان سابق برگزیت، وارد شد که کارزار مهار مهاجرت را رهبری می‌کرد. استارمر وعده داده است که رویکرد جنجالی محافظه‌کاران در فرستان پناهجویان به روانا را کنار بگذارد. او اما به هر روی، با توجه به اینکه مهاجرت همواره یک مساله کلیدی در انتخابات انگلیس است، برای یافتن راه‌حلی به منظور جلوگیری از ورود دهها هزار پناهجو با قایق‌های کوچک به

کشورش از طریق کانال مناش تحت فشار قرار خواهد گرفت. پیروزی حزب کارگر نشان داد برخلاف فرانسه که حزب راست افراطی اجتماع ملی در انتخابات یکشنبه گذشته به دستاوردهای تاریخی دست یافت، مردم انگلیس عموما به دنبال یک حزب چپ‌میانه برای ایجاد تغییر هستند. استارمر قول داده است روابط با اتحادیه اروپایی را بهبود بخشد تا بخش عمده‌ای از مشکلات ایجاد شده در پی برگزیت را حل و فصل کند. استارمر در حالی باید در این راه تلاش کند که سیاستمداران راست افراطی از اقبال خوبی در اروپا برخوردار شده‌اند. این احتمال نیز وجود دارد که وی پس از انتخابات نوامبر آینده در ایلات متحده، مجبور به همکاری با دونالد ترامپ شود. استارمر در حالی قول ایجاد تغییر در کشورش را داده که پیش‌تر متعهد شده است به حمایت بی‌چون و چسرای لندن از اوکراین در جنگ علیه روسیه ادامه دهد. رویکرد رهبر حزب کارگر در بسیاری از مسائل خارجی، مشابه سیاست‌های سوناک است.

شنبه ۱۶ تیر ۱۴۰۳

وطن امروز | شماره ۴۰۷۸

بین‌الملل

دور دنیا

رسانه عبری:

بعد از ترور فرمانده حزب‌الله

روزهای سختی در پیش داریم

رسانه عبری با تأکید بر اینکه بعد از ترور روز چهارشنبه یکی از فرماندهان حزب‌الله در جنوب لبنان روزهای سختی پیش روی این رژیم است، نوشت این ترورها راهبرد حزب‌الله را تغییر نخواهند داد. روزنامه عبری هالز‌تص نوشت: ترور فرمانده «محمد نعمه ناصر» در منطقه الحوش واقع در شهر صور جنوب لبنان به شکل فرایندهای «به عنوان جایگزینی برای دستاوردهای استراتژی یا به عنوان درمان مسکنی» برای درخواست رژیم صهیونیستی مبنی بر حمله «یکبار برای همیشه» علیه لبنان است. این روزنامه نوشت: ترور، مسیر راهبرد حزب‌الله را که مبتنی بر معادله ارتباط میان توقف جنگ غزه و آتش‌بس در لبنان است، تغییر نخواهد داد. این روزنامه همچنین نوشته است: برخلاف گذشته تشکیلات فرماندهی عالی حزب‌الله به شکل گسترده‌ای توسعه یافته و امروز چند لایه است و می‌تواند صفوف را فورا پر کند و ورود به جنگ فراگیر به نفع هیچ طرفی نیست. مقاومت اسلامی لبنان، حزب‌الله، چهارشنبه گذشته از شهادت محمد نعمه ناصر (حاج ابونعمه) رزمنده حزب‌الله و متولد سال ۱۹۶۵ در شهرک حداتا واقع در جنوب لبنان در پی حمله پهپادی اسرائیل به خودروی حامل وی در نزدیکی بیمارستان ایتالیایی در شهر صور خبر داد. در پی این حادثه الجزیره به نقل از یک منبع در حزب‌الله از شلیک بیش از ۲۰۰ موشک و ۲۰ پهپاد از جنوب لبنان به اهداف نظامی رژیم صهیونیستی در انتقام این ترور خبر داد.

جزئیات نشست چار چوب هماهنگی

در دفتر حکیم با حضور بارزانی

سیدعمار حکیم، رهبر جریان حکمت ملی عراق شب گذشته میزبان مسعود بارزانی، رئیس حزب دموکرات اقلیم کردستان عراق و هیات همراه وی بود. به گزارش دفتر اطلاع‌رسانی جریان حکمت ملی، همچنین رهبران چارچوب هماهنگی نیروهای شیعه به دعوت حکیم در دفتر جریان حکمت ملی عراق حضور یافته و نشست مشترکی با حضور نخست‌وزیر عراق و مسعود بارزانی برگزار شد. رهبر جریان حکمت ملی عراق گفت: در این نشست درباره آخرین تحولات سیاسی منطقه و جهان بحث و تبادل نظر کردیم و بر اتخاذ موضع ملی واحد در برابر مسائل مختلف که با منافع عراق در ارتباط است، تأکید شد. حکیم در ادامه به تأکید حاضران در این نشست بر ضرورت تلاش حداکثری برای حل مشکل انتخاب رئیس پارلمان و تلاش نیروهای سیاسی برای حل این مشکل اشاره کرد. وی همچنین به موضوع خروج نیروهای ائتلاف بین‌المللی از عراق اشاره و عنوان کرد: خروج نیروهای ائتلاف بین‌المللی و تغییر نوع همکاری عراق با این نیروها بر اساس احترام متقابل و منافع مشترک از جمله موضوعاتی بود که مورد توافق حاضران در این نشست قرار گرفت. رهبر جریان حکمت ملی عراق در پایان خاطرنشان کرد: در این نشست طرفین تمایل خود برای پیگیری و حل اختلافات باقیمانده میان دولت فدرال و دولت اقلیم کردستان، بر اساس آنچه در قانون اساسی بیان شده را ابراز کردند.

هلاکت ۲ نظامی صهیونیست

در جولان اشغالی

رسانه‌های رژیم اشغالگر به هلاکت ۲ نظامی این رژیم و زخمی شدن چند نظامی دیگر در حملات موشکی تلافی‌جویانه گسترده حزب‌الله به اهداف نظامی اشغالگران در جولان اشغالی سوریه اعتراف کردند. حزب‌الله در بیانیه‌ای اعلام کرد در پاسخ به عملیات تروریستی اخیر رژیم صهیونیستی در صور و شهادت یکی از فرماندهان ارشد مقاومت، مواضع نظامی اشغالگران را با بیش از ۲۰۰ موشک هدف قرار داده است. بر اساس این بیانیه، مقر فرماندهی لشکر ۹۱ ارتش رژیم صهیونیستی در پادگان ایلات، مقر فرماندهی تیپ هفتم زرهی در پادگان کاتسافیا، مقر فرماندهی گردان زرهی وابسته به تیپ هفتم در پادگان گاملا، مقر فرماندهی لشکر ۲۱۰ (لشکر جولان) در پادگان نفح، مقر یگان توپخانه وابسته به لشکر ۲۱۰ در پادگان یردن، مقر فرماندهی منطقه شمالی در پادگان داد و پایگاه اطلاعات منطقه شمالی میشار، مقر فرماندهی تیپ حرمون ۸۱۰ در پادگان معالیه گولانی، پایگاه اصلی لشکر ۱۳۶ ایلاتیا، مقر تیپ گولانی و یگان ایگاز در پادگان شراگا در این حملات موشکی هدف قرار گرفته است. رسانه‌های رژیم صهیونیستی از بسته شدن جاده‌های مختلف در جولان اشغالی سوریه و وقوع آتش‌سوزی‌های گسترده در پی شلیک موشک‌های حزب‌الله از جنوب لبنان خبر دادند.

ناتو، نگران خروج فرانسه از ائتلاف است

پایگاه خبری Euractiv به نقل از چند دیپلمات ناشناس گزارش داد که ترس از «خروج» فرانسه از ناتو در پی پیروزی حزب راست افراطی در انتخابات این کشور افزایش یافته است. حزب راست افراطی اجتماع ملی فرانسه که بارها ناتو و کمک‌هایش در اوکراین را زیر سوال برده است، در دور نخست انتخابات پارلمانی فرانسه توانست با ۳۳ درصد آرا، پیشتاز شود. به نقل از شبکه خبری راشاتودی، دور دوم انتخابات پارلمانی فرانسه ۸ ژوئیه برگزار می‌شود و حزب اجتماع ملی به دنبال کسب ۲۸۰ کرسی در پارلمان این کشور است. پایگاه خبری Euractiv از قول منابع ناشناس گزارش کرد که انتقادهای مکرر حزب اجتماع ملی به رهبری مارین لوپن از سیاست‌های خارجی اماتونل ماکرون، رئیس‌جمهور فرانسه بویژه درباره کمک‌های نظامی به اوکراین باعث شده برخی اعضای برجسته و مهم ائتلاف ناتو نگران باشند. این پایگاه خبری همچنین گزارش کرد، حتی اگر این حزب در اپوزیسیون قرار بگیرد، باز هم احتمالا می‌تواند بر اهداف فرانسه نفوذ داشته باشد. سال ۱۹۶۶، شارل دوگل، رئیس‌جمهور وقت فرانسه پاریس را از فرماندهی نظامی یکپارچه ناتو با اینکه فرانسه یکی از ۱۲ عضو مؤسس این ائتلاف نظامی بود، خارج کرد. این تصمیم سال ۲۰۰۹ به صورت رسمی لغو شد.